
Montaje Mounting
Potencia Power
Tensión nominal Rated voltage
Ángulo de apertura Beam angle
Índice de reproducción cromática CRI
Protección IP IP Protection
Material Material
Dimensiones Dimensions
Regulación Dimming	
Diámetro de curva Bend diameter
Resistente al agua salada Saltwater resistant
Resistente a rayos UV UV resistant	

En superficie On surface  
10 W/m
24 V DC.
120º
>95
IP67
Silicona Silicone
06 x 12 mm
No No 
Ø60 mm min
Si Yes
Si Yes 

NDOGO 612 

SIDE
VIEWCRI >95 LIGHT

UNIFORM 10 W/m 50.000 h IP6724 V DC 

HORIZONTAL BENDING

Modelo Model Vout DC Ángulo 
Angle

CRI Temperatura de color [1] 

Color Temperature
Eficiencia
Efficiency

Lúmenes [2]

Flux 
Potencia 
Power

Carrete estándar 
Standard reel

Tamaño elemento [3] 

Min. element size
Número LED/m
Number LED/m

NDOGO_SC
24 V 120º >95

2700K
3000K
3500K
4000K

43 lm/W
45 lm/W
40 lm/W 
46 lm/W

430 lm/m
452 lm/m
400 lm/m
460 lm/m

10W 10 m 100 mm 160

NDOGO_SC
free cut 24V 120º >95

2700K
3000K
4000K

21 lm/W
22 lm/W
28 lm/W

210 lm
220 lm
280 lm

10W 10 m Freely cut 140

ESPECIFICACIONES  SPECIFICATIONS

RESISTENCIA RESISTANT

UV Saltwater
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UNIT:cd
C0/180,108.0
C30/210,109.4
C60/240,110.5
C90/270,110.1

AVERAGE BEAM ANGLE(50%):109.5 DEG
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160
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1m 275.33cm

2m

50.27,159.4lx

550.66cm

3m

12.57,39.84lx

825.98cm

4m

5.585,17.71lx

1101.31cm

5m

3.142,9.961lx

1376.64cm

6m

2.011,6.375lx

1651.97cm

7m

1.396,4.427lx

1927.29cm

8m

1.026,3.253lx

2202.62cm

9m

0.7854,2.490lx

2477.95cm0.6206,1.968lx

10m 2753.28cm0.5027,1.594lx

Height Eavg,Emax DiameterAngle:108.01deg
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Flux out:310.4 lm
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UNIT:cd
C0/180,108.0
C30/210,110.7
C60/240,111.2
C90/270,110.1

AVERAGE BEAM ANGLE(50%):110.0 DEG

0
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1m 275.38cm

2m

52.23,165.5lx

550.76cm

3m

13.06,41.38lx

826.14cm

4m

5.803,18.39lx

1101.52cm

5m

3.264,10.35lx

1376.90cm

6m

2.089,6.621lx

1652.28cm

7m

1.451,4.598lx

1927.65cm

8m

1.066,3.378lx

2203.03cm

9m

0.8160,2.586lx

2478.41cm0.6448,2.044lx

10m 2753.79cm0.5223,1.655lx

Height Eavg,Emax DiameterAngle:108.02deg

30

60

90

120

Flux out:322.5 lm
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UNIT:cd
C0/180,108.6
C30/210,109.6
C60/240,110.6
C90/270,110.5

AVERAGE BEAM ANGLE(50%):109.8 DEG
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1m 278.07cm

2m

46.44,146.6lx

556.15cm

3m

11.61,36.64lx

834.22cm

4m

5.160,16.28lx

1112.29cm

5m

2.902,9.160lx

1390.37cm

6m

1.857,5.862lx

1668.44cm

7m

1.290,4.071lx

1946.51cm

8m

0.9477,2.991lx

2224.59cm

9m

0.7256,2.290lx

2502.66cm0.5733,1.809lx

10m 2780.73cm0.4644,1.466lx

Height Eavg,Emax DiameterAngle:108.55deg
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Flux out:286.7 lm
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UNIT:cd
C0/180,109.4
C30/210,109.5
C60/240,110.0
C90/270,110.2

AVERAGE BEAM ANGLE(50%):109.8 DEG
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1m 282.21cm

2m

51.39,166.5lx

564.42cm

3m

12.85,41.63lx

846.62cm

4m

5.710,18.50lx

1128.83cm

5m

3.212,10.41lx

1411.04cm

6m

2.056,6.662lx

1693.25cm

7m

1.427,4.626lx

1975.46cm

8m

1.049,3.399lx

2257.66cm

9m

0.8029,2.602lx

2539.87cm0.6344,2.056lx

10m 2822.08cm0.5139,1.665lx

Height Eavg,Emax DiameterAngle:109.35deg

Flux out:329.3 lm

*Las imágenes son ilustrativas. Los productos finales están sujetos a cambios sin aviso previo. *Images for reference only. Subject to changes without prior notice. 

[1] Precisión de medición para flujo +/- 5%. Precisión de medición para x, y +/- 0,005. Precisión de medición para CRI 1,5. 
   Measurement precision for flux +/- 5%. Measumente precision for x, y +/- 0,005. Measurement precision for CRI 1,5. 
[2] Disponibles otras temperaturas de color bajo pedido. Other colour temperatures available under request.
[3]100 mm alimentado por un extremo. 100 mm fed from one end.

CERTIFICACIONES CERTIFICATIONS

ÁNGULOS DE APERTURA BEAM ANGLE

2700ºK 3000ºK 3500ºK 4000ºK
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Ø60 mm
Diámetro de curva Diámetro de curva
Bending diameter

side

Bend direction

CURVATURA BENDING

TAMAÑO TAPAS  CAP SIZE

30 mm

18 mm
17 mm

30.2 mm
45 mm

23 mm
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DIMENSIONES Y ÓPTCA DIMENSIONS AND OPTICS 

TECNOLOGÍA IP  IP PROCESS TECHNOLOGY

SILICONA  GLUE PROCESS (IP67)   MOLDEADO MOLDING PRESSED (IP67)   MOLDEADO MOLDING PRESSED (IP68)

DIRECCIÓN DE SALIDA OUTLET DIRECTION

Recto / Izquierda / Derecha / Abajo
Straight / Left / Right / Bottom

DIRECCIÓN DE SALIDA OUTLET DIRECTION

Recto / Izquierda / Derecha / Abajo
Straight / Left / Right / Bottom

DIRECCIÓN DE SALIDA OUTLET DIRECTION

Recto
Straight
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ACCESORIOS ACCESORIES

TAPA CABLE
CABLE CAP

TAPA CABLE 90º
CABLE CAP 90º

TAPA CIEGA
END CAP

SILICONA
SILICONE

TAPA CIEGA
END CAP

TAPA CABLE
CABLE CAP

CARRIL DE ALUMINIO
ALUMINUM RAIL

TORNILLOS
SCREWS

DMX 512 CONTROLER
DMX 512 CONTROLER

TAPA CABLE
CABLE CAP

TAPA CIEGA
END CAP SNAKE

3,5cm CLIP ALUMINIO
3,5cm ALUMINUM CLIP

CARRIL DE ALUMINIO
ALUMINUM RAIL

CLIP
SILICONE


